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Procedura aperta per l’ appalto dei servizi di copertura assicurativa 
Chiarimenti 

 
Una Compagnia assicurativa ha posto i seguenti quesiti. 
 
Quesito:  
<<In merito al Lotto 2- danni al patrimonio immobile e mobile, si possono effettuare varianti oltre quelle 
specificate nel disciplinare o non vengono prese in considerazione?>> 
 
Risposta:  
Ai sensi del punto 18.2.2 del disciplinare di gara <<sono consentite varianti rispetto al Capitolato Speciale 
di Polizza, ma esclusivamente nei termini di seguito specificati>> (all’interno di ciascun lotto).  
Il punto seguente, 18.2.3. precisa che <<non saranno pertanto ammesse varianti oltre a quelle di seguito 
elencate o modifiche di queste ultime o diverse formulazioni rispetto a quelle previste>>. 
Pertanto non è possibile effettuare varianti oltre a quelle specifiche del disciplinare. 
 
Quesito 
La Compagnia assicurativa chiede chi è il precedente assicuratore del Lotto 2 e il premio in corso.  
 
Risposta 
I dati relativi alla precedente polizza sono reperibili sul sito web dell’Ateneo al seguente Link dove è 
pubblicato l’esito della gara: http://www.unipi.it/ateneo/bandi/gare/servizi/allrisks14 
L’importo annuo del premio è di euro 239.471,88, IVA esclusa. 
L’aggiudicatario è QBE Insurance (Europe) LTD Rappresentanza generale per l’Italia. 
 

Chiarimento 
In riferimento al “modello A sezione c) dichiarazioni a corredo della domanda e dell’offerta”, messo a 
disposizione da questa Amministrazione, secondo il quale potranno essere rese le dichiarazioni di cui al 
paragrafo 14 del disciplinare di gara, come previsto a pagina 27 del medesimo disciplinare, si fa presente 
quanto segue.  
A pagina 11 del Modello A,  punto c.1.2), primo e secondo quadratino (, le frasi “hanno reso/non hanno 
reso personalmente le dichiarazioni di cui all’art. 38 comma 1 lett. c) ultimo periodo” devono essere 
intese  come riferite alla lettera c) dell’art. 38, comma 1 del Codice.  
 
 
Pisa,  21  luglio 2015  
  

 f.to Direzione Economato, Patrimonio e Servizi Generali 
Il Dirigente  (Dott. Federico Massantini) 
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